
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
     ŽUPAN 

KLASA: 012-03/19-01/59 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 07. lipnja 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune  

Statuta Istarskih ljekarni 
 
 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) Župan Istarske županije dana 07. lipnja 2019. godine 
donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Statuta Istarskih ljekarni.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
         mr. sc Valter Flego



 

 

Temeljem članka 84. stavka 1. alineje 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 
100/18)  i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
 o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune  

Statuta Istarskih ljekarni 
 

 
Članak 1.  

Daje se suglasnost na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Istarskih ljekarni 
br. 01-164/2019, koju je donijelo Upravno vijeće Istarskih ljekarni na sjednici održanoj dana 
07. svibnja 2019. te ista čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 2. 
Prihvaća se pročišćeni tekst Statuta zdravstvene ustanove Istarskih ljekarni broj 01-165/2019, 
kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Istarskih ljekarni na sjednici održanoj dana 07. svibnja 2019., 
te isti čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 

3. Istarske ljekarne 

4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi 84. stavka 1. alineje 1. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18) kojom je propisano da upravno vijeće 
zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 

Odredbom članka članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), propisana je nadležnost Skupštine 
Istarske županije za donošenje predložene odluke. Sukladno članku 43. alineji 12. Statuta 
Istarske županije, Skupština daje prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i prijedloge 
izmjena i dopuna statuta ustanova kojih je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju 
nije drugačije propisano, te odlučuje o statusnim pitanjima. 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Upravo vijeće Istarskih ljekarni donijelo je na svojoj sjednici održanoj dana 07. svibnja 2019. 
Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Istarskih ljekarni br. 01-164/2019 i 
pročišćeni tekst Statuta Istarskih ljekarni broj 01-165/2019, koji su dostavljeni Istarskoj županiji 
radi razmatranja i davanja suglasnosti odnosno prihvaćanja. 

Sukladno Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Istarskih ljekarni mijenjaju se 
sljedeći članci Statuta Istarskih ljekarni: 

- u članku 8. kojim se uređuje sjedište Istarskih ljekarni, izvršena je korekcija sjedišta 
ustanove, budući da se promijenio naziv ulice  tako da adresa sjedišta Ustanove nije više 
Laginjina 1, već Laginjina ulica 1. Promjena ulice sjedišta ustanove već je provedena u ostaloj 
dokumentaciji, kao i u sudskom registru. 

- u članku 14. kojim se uređuje zaštiti znak Istarskih ljekarni, brisana je potreba prethodne 
suglasnosti osnivača za donošenje odluke o zaštitnom znaku ustanove. Navedena odredba 
koja je prethodno zahtijevala suglasnost županije uvelike je otežavala sam postupak te je to i 
jedan od razloga zašto ustanova do današnjeg dana nema niti je pokrenula pitanje rješavanja 
zaštitnog znaka. Uvidom u pravne akte drugih zdravstvenih ustanova čiji je osnivač Istarska 
županija vidljivo je da isti nemaju statutom predviđenu obvezu prethodne suglasnosti 
osnivača, a neke niti nemaju u statutu odredbe koje se odnose na zaštitni znak. Obveza 
davanja suglasnosti osnivača na zaštitni znak ustanove nije propisana Zakonom o 
ustanovama, Zakonom o zdravstvenoj zaštiti ni drugim pozitivnim propisima. Izmjenom se 
pojednostavljuje sam postupak a odluka će i dalje biti u nadležnosti Upravnog vijeća kao 
glavnog tijela ustanove. 

- u članku 17. i 18. kojim se uređuju ispostave Istarskih ljekarni i ljekarničke jedinice u sastavu 
ispostava, ažurirane su promjene koje su nastale od dana donošenja statuta a odnose se na 
pojedine ljekarničke jedinice.  
Od 2004. godine Ljekarna Kaštel Pazin je u zakupu te je izvršena korekcija članka 17. i 18. 
Statuta tako da  je navedena ljekarna dodana u stavak 5. članka 18. koji se odnosi na ljekarne 
koje su u zakupu, a Depo lijekova Motovun priključen je ispostavi Umag.  
Također je u međuvremenu došlo do promjene adrese Ljekarne Fažana (ljekarna koja je u 
zakupu), tako da adresa navedene ljekarne glasi Titova Riva 9, te je u skladu s time izvršena 
izmjena Statuta.  
Ljekarna Vodnjan preseljena je na novu adresu Žuka 9 gdje je počela sa radom 15. travnja 
2019. godine. Stoga je bilo potrebno izmijeniti dosadašnju adresu Trgovačka 5, Vodnjan i 
upisati novu Žuka 9, Vodnjan.  



 

- u Statutu se iza članka 36. dodaje se novi članak 36.a kojom se u Statut  implementira 
odredba članka 85. stavka 2. novog Zakona o zdravstvenoj zaštiti (NN 100/18), gdje je 
predviđena mogućnost da ravnatelja ustanove ima pomoćnika za pravne poslove, pomoćnika 
za financijsko poslovanje i pomoćnika za kvalitetu. Pomoćnik za sestrinstvo nije uvršten iz 
razloga što u Istarskim ljekarnama ne postoji potreba za istim.  
 
Sve ostale odredbe Statuta ostaju na snazi i nepromijenjene.  
 
Slijedom navedenog predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 
 
 
 
 
  

 



  

 

 
Ai sensi dell'art. 84 comma 1 punto 1 della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta ufficiale" 
nn. 100/18) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2018 emana la 
 
 

DELIBERA 
 sul consenso alle Modifiche e integrazioni   

dello Statuto delle Istarske ljekarne (Farmacie istriane) 
 

 
Articolo 1  

Si delibera il consenso alla Delibera statutaria sulle modifiche e integrazioni dello Statuto 
delle Istarske ljekarne (Farmacie istriane) n. 02/01-164/12019, emanata dal Consiglio 
d'amministrazione dell'ente alla seduta delle Istarske ljekarne (Farmacie istriane) il giorno 7 
maggio 2019, che costituisce parte integrante di questa Delibera. 
 

Articolo 2 
Si approva il testo emendato dello Statuto dell'ente sanitario Istarske ljekarne (Farmacie 
istriane) n. 01-165/2019 stabilito dal Consiglio d'amministrazione delle Istarske ljekarne 
(Farmacie istriane) alla seduta del 7 maggio 2019, che costituisce parte integrante di questa 
Delibera. 
 

Articolo 3 
La presente Delibera entra in vigore il primo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente 

 
Valter Drandić 

 
  

 


















































